
SMLOUVA O DÍ LO
na akcj

SrUDlE AVÝNARNÝ NÁVRH REV|TAL|ZACE ZAHRADY GALER|E VÝNARNÉ HO

UMĚNÍ VHODONÍ NĚ

uzavřená pod|e ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č . 89l2a].2sb,, obč anské ho zákoní ku, v p|atné m

znění  (dále jen ,,obč anshi ákoní k"), a podle zákona č . 121,/2OOO Sb., o právu autorské m, o právech

souvisejí cí ch s právem autorským a o změně některlich zákonů  (autorský zákon), v platné m znění

Smluvní  strany

Objednatel:

Název: Galerie vý§amé ho umění v Hodoní ně, pří spěvková organizace

Sí dlo: Úprkova 601,12,695 01 Hodoní n

Zastoupen: l\y'Br, Josef Fantura, ředitel

tč o: Oo37329o

DlČ : N en í  plátce DP H

Bankovní  spojení : 
Č í s|o ú č tu, 
ob.jed nateIe jsou oprávněni Zastupovat:

o ve věcech smluvní ch: Mgr. Josef Fantura, ředitel

na straně jedné  jako ,,objednatel"
a

zhotovite lé :

Název/obchodní  firma: lng. arch. Jakub Kopec, ArtD,, autorizovaný architekt Č KA 4155

Sí d |o: Knádraž í 328,747 66 Do|ní Lhota

lČ o: 75318920

DlČ : N en í  plátce DP H

Zapsán v ž ivnostenské m rejstří kL.

Bankovní  spojení : 
Č Í s|o ÚČ tu: 

Název/obchod ní  firma: lng. Klára Zahradní č ková MA,, autorizovaná krajinářská architehka Č KA

4742

Sí dlo: Botanická 32, 602 00 8rno

tČ o: 87081091

DlČ : Není  plátce DPH

Za psána v ž ivnostenské m rejstří ku.

Bankovní  spojení : 
Č í slo ú č tu: 

na straně druhé  jako ,,zhotovitel".

kontaktní  osoba:



ú vodní  ustanovení

a) ve zpracování Studie a uy'warný návrh revitalizace zahrady Galerie rnýtvarné ho umění v Hodoní ně,
na adrese Úprkova 601/2,695 01 Hodoní n - objekt s právem hospodaření  pro Galerii
výtvarné ho umění v Hodoní ně, pří spěvkwou organizaci, její mž  vIastní kem ,ie Jihomoravský kraj;

Piedpok|ádaný rozsah archjtektonicko-kraiinářské  studie:

textová zpráva s popisem zvolené ho řeš ení  (urbanistické ho, krajinářské ho,

architektonické ho, konstrukč ní ho, dispozič ní ho, provozní ho a technické ho),

výkresová dokumentace š irš í ch vztahů , situace, pů dorysů , řezů  a pohledů

prostorové  zobrazení  návrhu, koncepč n í  sch é mata

stanovení předběž né  cenové  kalkulace s rozč ]enění m na investič ní a neinvestič ní  č ást

b) v poskytnutí \^ihradní licence k už ití studie a \^itvarné ho návrhu specifikované  v pí sm. a) tohoto
č lánku smIouvy dle zákona č , 121/2000 Sb., o právu autorské m, právech souvjsejí cí ch s právem
áutorským a o změně něktenich zákonů  (autorský zákon), v platné m znění .

ll. Předmět smlouvy

Předmětem sm|ouvy .|e tvů rč í  a jiná č innost zhotovitele, hmotné  zachycení  její ch r4is|edků

a poskytnutí  výhradní  |icence k už ití  výsledků  tVů rč í  č innosti zhotovitele Vč etně její ho hmotné ho
zachycení  objednateli.

1-

2. Tvů rč í  č innost Zhotovitele bude směřovat k urč ení  vhodných estetických, technických
a technologických řeš ení  pro provedení  dí la tak, aby provedené  dí lo bylo způ sobilé  k ú č elu už ití
pozemku V centru města a jeho \^/už ití  pro zlepš ení  kvality ž ivota obyvatel města Hodoní na. Urč ené
technologie a technická řeš ení musí  sp|ňovat pož adavky stanovené  obecnými právní mi předpisy a

pří sluš nými technickými normami ú č innými ke dni předání  hmotné ho zachycení  uisledků  tvů rč í
č innosti zhotoviteIe, Při zpracování bude refIektován pož adavek ObjednateIe na sniž ování  produkce

odpadu, jeho eko|ogickou Iikvidaci dle zákona č . 54!12020 5b., o odpadech, pří padně využ ití
odpadní ch stavební ch materiálů  na recyklaci.

3, HmotnÝm zachvcení m vÝsledku tvů rč í  č innosti zhotovitele se rozumí zpracovaná Studie a ví tvarný
návrh revitalizace zahrady zpracovaný v 6 vyhotovení ch v listinné  podobě a v 1 vyhotovení  v

eIektronické  podobě na CD/DVD/USB nosič i, přič emž  výkresová č ást bude zpracována ve formátech

Tato smIouva o dí |o (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena na zákí adě zadávací ho ří zení

k veřejné  zakázce ma|é ho rozsahu na služ by s názvem Studie a rnýWarný návrh revitalizace zahrady

Galerie výwarné ho umění  v Hodoní ně (dále jen ,,Veřej ná zakázka"), zadávané  mimo rež im zákona

č , ],34/2016 Sb., o zad ává ní veřejných zakázek, ve znění  pozdějš í ch před pisů  (dále jen jako ,,ZýZ")
mezi objednatelem, jakož to zadavatelem veřejné  zakázky, a zhotovite|em, jakož to vybraným
dodavateIem. ]ednotlivá ujednání  Smlouvy tak budou vrykládána vsouladu se zadávací mi
podmí nkami Veřejné  zakázky a vsou|adu s nabí dkou Zhotovite|e podanou v zadávací m ří zení
na Veřejnou zakázku,

l. Úč el smlouvy

1, Úč elem té to smlouw ie uspokoiit potřebu obiednatele spoč í vaií cí ;

Studie mů ž e být rozpracována ve variantách, z nichž  bude dokonč eno objednatelem

odsouhlasené  řeš ení , které  bude zároveň v souladu s platným ú zemní m plánem, zákony,

vyh|áš kami a normami a bude mož né  jej dá|e dopracovat v navazu,jí cí ch stupní ch projektové

doku mentace,



*.dwg a *.pdí , textové  č ásti budou zpracovány ve formátech Ms Word a *,pdf, tabu|ky ve formátu
*.xls (dále také  jen ,,Studie a výwamý návrh").

4. v hradní  licencí je výluč né  majetkové  právo výsIedky tVů rč í ch č inností  zhotoviteie Vč etně jejich

hmotné ho zachycení  už í t, Výhradní  licenci k hmotné mu zachycení  vlisledků  tVů rč í ch č jnností
zhotovitele dle té to smlouvy jako autorské mu dí Iu poskytuje zhotovitel objednate|i v souladu
s autorským zákonem dle č lánku X. té to smlouvy.

lll. povinnostizhotovitele

1. Zhotovitel 5e zavazuje řádně na svů j náklad a na své  nebezpeč í  vykonat pro objednatele celý
předmět plnění dIe té to smlouvy.

2. zhotovitel se zavazuie poskvtnout pInění  die té to sm]ouw obiednate|i po takto vvmezenÝch
č ástech

a) tVŮrČ Í  Č innost zhotovitele směřují cí  k urč ení vhodných technických řeš ení  revitalizace zahrady,

b) poskytnUtí  objednatelivýhradní  licence k výsIedků m tVů rč í  č innosti 2hotovitele a

c) je.ií mu hmotné mu zachycení ve studii a qitvarné m náVrhu,

3. Při výkonu své  tvů rč í  č innosti d|e té to sm|ouvy, zpracování  Studie a \^y'§arné ho návrhu revitalizace
zahrady se Zhotovitel ZaVaZUje postupovat samostatně a s odbornou pé č í tak, aby byl zceIa napIněn
ú č eI té to smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodrž ování  pracovněprávní ch předpisů , ze.imé na zákona č .262/2006
Sb,, zákoní k práce, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (se zvláš tní m zřetelem na regu|aci odměňování ,
pracovní  doby, doby odpoč inku mezi směnami, atp.), zákona č .43512004 Sb., o zaměstnanosti,
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (se zv|áš tní m zřete|em na regu|aci zaměstnávání  cizinců ), a to Vů č i
vš em osobám, které  se na plnění  dí la podí le,ií  a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění
prováděny bezprostředně zhotoviteIem č i jeho poddodavateIi

5. Zhotovite] je povinen při zpracování  použ í t pouze takové  materiá|y, zaří zení  a technoiogie, jejichž
použ ití  1e v Č R schváleno a mají  osvědč ení  o jakosti materiálu, ral,robku a použ ité  technologii.
Osvědč ení  (prohláš ení o shodě dle § 13 zákona č . 22/t997 Sb. orechnických pož adavcí ch na 4i,robky
a o změně a dopInění  některy?ch zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů , a bezpeč nostní  listy dle
zákona č . 350l2alJ, Sb. o chemických |átkách a chemických směsí ch a o změně některých zákonů ,
ve znění  pozdějš í ch předpisů ) je Zhotovitel povinen před|ož it objednateli v okamž lku dodání  na

mí sto plnění , pokud není stanoveno jinak.

5. ZhotoviteI se ZaVaZUje zajistit dodrž ování Zásad BoZP podIe pří sIuš ných právní ch předpisů ,

7, Zhotovitel se ZaVazuje umož nit objednateli minimálně jednou za dva týdny od ú č innosti té to
smlouvy prové st kontrolu postupu zpracování  studie a \^i,tvarné ho návrhu dle té to smlouvy. Při
pInění  předmětu té to sm|ouvy je objednate| oprávněn up|atnit pož adavky a připomí nky a dát
zhotoviteIi pokyny, o ktenich bude vyhotoven pí semný záznam. Za upIatněni pož adavků

a připomí nek, 1akož  i za pokyny objednatele jsou považ ovány pož adavky, připomí nky a pokyny
osoby pověřené  objednatelem. Zhotovitel tyto připomí nky a pož adavky objednatele Ve sVé m dalš í m
postupu zapraCUje a pokyny objednatele se při plnění sv}ich povinností  ří dí . Zhotovitel je povinen
upozornit objednateIe bez zbyteč né ho odkladu na nevhodnou povahu věcí  převzatých od
objednatele nebo pož adavků , připomí nek a pokynů  daných mu objednatelem při pInění  předmětu
smlouvy, jestliž e zhotovitel mohI tuto nevhodnost zjistit při vynalož ení  odborné  pé č e.

8. ZhotoviteI se zavazuje pro objednatele zaří dit Zá|ež itosti dIe té to smIouvy osobně, nebo
prostřednictví m jí m pověřených zaměstnanců ; v pří padě, ž e se 2hotovitel hodlá nechat
př'l zař'lzování  zálež itostí dle té to smlouvy zastupovat třetí osobou, vyž ádá si k takové mu zastupování
od objednatele pí semný souhlas.



1

2

3

lV. Povinnostiobjednatele

objednateI se zavazuje řádně dokonč ené  a předané  pInění  zhotoviteie dle té to smIouvy

protoko|árně převzí t a zaplatit cenu ve rniš i a za podmí nek sjednaných touto smlouvou,

objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k výkonu jeho tvů rč í  č lnnosti dle té to smIou\ry,

zpracování  studie a 4itvarné ho návrhu revitaIizace zahrady veš kerou nezbytnou souČ innost

a zajistit spolupráci odpovědných osob objednatele, které  .jsou Ztitulu sVé  funkce schopny
poskytnout zhotoviteli pož adované  podk|ady a informace pro řádné  a vč asné  splnění  závazkŮ

zhotovitele lyplývají cí  z té to smlouVy,

objed natel, pří p, da |š í  osoby, se budou ú č astnit jed nán í  a porad organizova ných a sjed náva ných po
vzájemné  dohodě se zhotovitelem. V pří padě potřeby budou vyhotovovány zápisy z těchto jednání
a porad, které  budou mí t po vzájemné m odsouh|asení  a podpisu zástupci obou sm|uvní ch stran
pIatnost závazných pokynů , objednatelje povinen poskytovat Zhotoviteli neZbytnou soUč innost při

pInění  předmětu smIouvy, je oprávněn vznáš et připomí nky, ú č astnit se jednání , porad apod,

V. Doba plnění

Doba poskytnutí dle té to smlouvy se sjednáVá takto:

- zahájení  poskytování  plnění je ke dni nabytí  ú č innosti smlouvy;

- ukonč ení  poskytování  pInění  nejpozdé ji do 28.2.2023;

- výhradní  |icenci dle smlouvy kuž ití  výs|edků  tvů rč í  č innosti zhotovite|e a.jejich hmotné mu
zachycení  ve studii a výtvarné m návrhu poskytne zhotovitel objednateIi ode dne převzetí
těchto výstupů  objednatelem; výhradní  licence se poskytuje na celou dobu trvání  ochrany
ma.ietkových práV z aUtorství  ZhotoVitele.

Vl, Mí sto předání  studie a v,lwarné ho návrhu

Mí stem předání  hmotné ho zachycení  \^istupů  dle té to smloulry je sí dlo ob.iednate|e na adrese
Galerie výwamé ho umění v Hodoní ně, pří spěvková organizace, Úprkova 601"/2, 695 01, Hodoní n.

Vll, cena

1. Cena za poskytnutí  celé ho plnění  zhotovitele d le té to smlou!ry je s.jednána v celkové  \^i š i:

Cena bez DPH 247 .900,00 Kč

DPH neplátce DPH
cena Vč etně DPH 247.900,00 Kč

2. Cena za poskytnutí  ce|é ho plnění  zhotoviteIe dIe té to smIouvy uvedená vodstavci 1, zahrnuje
veš keré  náklady Zhotovitele na.jejich poskytnutí  a přiměřený Zisk a také  odměnu zhotovitele za

poskytnutí  výhradní  ljcence objednateli k výsledků m tVů rč í  č innosti zhotovite|e dIe té to smlouvy.

zhotoviteI nemá nárok na samostatnou ú hradu nákladů .

3, Cena za poskytnutí  ce|é ho p|nění  zhotovitele dle té to sm|ouvy uvedená v odstavci 1, je nejvýš e
pří pustná.

Vlll. Platební  podmí nky

]., GaIerie výtvarné ho umění  v Hodoní ně, p. o. neposkytuje zá|ohy, P|atba za provedení  dí la bude

uskuteč něna objednatelem na základě zhotovitelem řádně Vystavené  fektury. Zhotovltel je

oprávněn !rystavit fakturu nejdří ve v den, kdy prokazatelně předá p|nění  objednateli (protokol o
předání  a převzetí v sou|adu s č l. lX. odstavcem 5 té to sm|ouvy).

1

1



Podkladem pro Vystavení  faktUry objednateIj k vyú č tování  ceny dle té to smlouvy je objednatelem
podepsaný protokol o předání  a převzetí  studie a výtvarné ho návrhu-

2, Platba za provedení  dí |a bude provedena objednatelem na základě řádně vystavené  faktury

obsahují cí  aIespoň tyto nálež itosti: (i) označ ení objednateIe a zhotovite|e, (ii) datum vystavenÍ , (iii)

datum spIatnosti, (iv) předmět fakturace, (v) dohodnutou č ástku/pInění  podle té to smIouvy, (vi)

způ sob ú hrady a (vii) pořadové  č í slo faktury doruč ené  objednateIi.

3. Splatnost faktury je 30 dnů  od doruč ení  objednateli.

4. ob.jednateI si vyhrazuje právo před uplynutí m lhů ty splatnosti Vrátit fakturu, pokud neobsahuje
pož adované  nálež itosti nebo obsahuje nesprávné  cenové  ú daje. Oprávněným vrácení m faktury,
přestává běž et pů vodní  lhů ta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena
novou lhů tou splatnosti.

5. Jestliž e dojde prokazatelně z dů vodů  na straně banky k prodlení s provedite|nou p|atbou faktury,
není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacení m v ní uvedené  č ástky,

6. Zhotovitel.ie povinen Zajistit řádné  a vč asné  plnění  finanč ní ch závazků  sr47m poddodavatelů m, kdy
za řádné  a vč asné  plnění se považ uje plné  uhrazení  poddodavatelem vystavených faktur za plnění
poskytnutá k plnění  dí la, a to vž dy do 5 pracovní ch dnů  od obdrž ení  p|atby ze strany ob,jednatele
za konkré tní  plnění . Zhotovitel se zavazuje přené st totož noU povinnost do dalš í ch ú rovní
dodavatelské ho řetězce a zavázat své  poddodavatele k plněn í  a š í ření  té to povinnosti té ž  do niž š í ch
ú rovní  dodavatelské ho řetězce.

lX, Splnění  závazků  zhotovitele

1. Zé vazek zhotoviteIe vykonávat tvů rč í  č innost směřují cí  k urč ení vhodných technologií a technických
řeš ení  a systé mů , zpracovat studii a !"\rtvarný návrh a poskytnout objednateli výhradní  licenci
k výsled ků m tvů rč í  č innosti zhotovitele a jejich hmotné mu zachycení je splněn řádným dokonč ení m
a předání m Výstupů  ob]'ednateli, Výkon tvů rč í  č innosti Zhotovite|e směřují cí  k urč ení  vhodných
techno|ogií  a technických řeš ení  a systé mů , zpracování  studie a výtvarné ho návrhu a poskytnutí

výhradní  |icence k výsledků m tvů rč í  č innosti zhotovitele a jejich hmotné mu zachycení  objednateIi

se považ ují za dokonč ené , jsou-li Studie a výtvarný návrh předané  objednateli ú plné  a nevykazují  li

ž ádné  vady.

2. Objednate| se zavazuje, ž e nejpozději do 7 dnů  ode dne, kdy mu zhotovite| předá Studii a r4itvarný

návrh, se stěmito seznámí , a sh|edá-li, ž e tyto odpoví da.jí  vš em jeho pož adavků m, pokynů m a
připomí nkám uplatněným v prů běhu plnění  zhotovitele d|e té to sm|ouvy, studii a VýtVarný náVrh
jako ú plné  a bez zjevných vad v té ž e lhů tě převezme.

3, V pří padě, ž e objednatel odmí tne předávanou Studii a výtvarný návrh z dů vodu jejich neú plnosti Č i

Výskytu Vad převzí t, vrátí  zhotoviteli StUdii a výtvarný návrh k dopInění  č ] odstranění vad. Zhotovitel
je povinen tyto nedodě|ky č i Vady odstranit V co nejkratŠ Í m termí nu a dokonČ enou Studii a ýtvarný
návrh opětovně protokolárně předat oblednateli,

4. vrácení m studie a vritvarné ho návrhu iako neú p|né  č i vadné . k odstranění  nedodělků  č i vad

a opětovným předání m není  dotč ena povinnost zhotoviteIe dokonč it a předat Studii a výtvarný

návrh obiednateli ve Ihů tě siednané  v č |ánku v, té to smlouw,

5. O předání  a převzetí Studie a výtvarné ho návrhu sepí š í smIuvní  strany protokoI o předání  a převzetÍ ,

kteryi zpracuje zhotovitel. Obsahem protokolu o předání a převzetí  bude zeimé na:

- prohláš ení zhotovitele o dokonč ení  a předání Studie a výtvarné ho návrhu;

- popis předávané  Studie a \^i,tvarné ho návrhu co do obsahu a rozsahu;

- datum předání  dokonč ené  Studie a výtvarné ho návrhu;



prohláš ení  objednatele o převzetí Studie a výtvarné ho návrhu ,jako ú plné  a bez zjevných vad,

pří padně o odmí tnutí  převzetí  předávané  Studie a výtvarné ho návrhu a uvedení  dů vodu

tohoto od mí tnutí ;

datum převzetí  dokonč ené  studie a \^,'tvarné ho návrhu jako ú plné  a bez vad, pří padně datum

odmí tnutí  převzetí  předávané  studie a vlitvarné ho návrhu;

podpisy oprávněných zástupců  smIuvní ch stran.

x. Licenč ní  ujednání

1. Ochrana autorských práv se ří dí  autorslaým zákonem a veš ke4imi mezinárodní mi dohodami
o ochraně práv k duš evní mu vlastnictví , které  jsou souč ástí  č eské ho právní ho řádu,

2. Zhotovitel prohlaš uje, ž e je na základě své ho autorství  č i na základě právní ho vztahu s autorem,
resp. autory Studie a rnl,tvarné ho návrhu oprávněn vykonávat s{m jmé nem a na svů ,i ú č et veš kerá
autorova majetková práva k výs|edků m tvů rč í  č innosti zhotovitele d|e té to smlouvy Vč é tně jejich

hmotné ho zachycení ve formě Studie a výtvarné ho návrhu, zejmé na je oprávněn Studii a výtvarný
návrh jako autorské  dí lo už í t ke vš em způ sobů m už ití a udělit objednateli .iako nabyvateli opráVnění

k \^i konu tohoto práva v sou|adu s podmí nkami té to sm|ouvy.

3. Zhotovitel touto 5mlouvou poskytuje objednateIi oprávnění  už í vat výsledky tvů rč í  č innosti
zhotovitele dle té to smlouvy vč etně jejich hmotné ho zachycení  ve formě Studie a výwarné ho
návrhu (dále jen ,,licence") za podmí nek sjednaných v té to smlouvě. Právem už í vat výs|edky tvů rč í
č innosti zhotovitele dle té to smlouvy vč etně jejich hmotné ho zachycení  Ve formě studie a

lýtvarné ho návrhu se ve smyslu té to smlouvy rozumí  neruš ené  využ í vání  ui sledků  tvů rč í  č innosti
zhotovitele d|e té to sm|ouvy vč etně jejich hmotné ho zachycení  ve formě Studie a výtvarné ho
návrhu vš emi známými způ soby, zejmé na jejich dalš í  zpracování , ú pravy, rozmnož ování  Studie a

rnýtvarné ho návrhu a provedení  dí la dle Studie a rnl,tvarné ho návrhu, a to tak, aby byl naplněn ÚČ e|

té to smIouW,

4. Zhotovitel poskytuje |icenci dle té to smlouvy jako rnihradní , č í mž  se rozumí , ž e zhotovite| nesmí
poskytnout licenci obsahem č i rozsahem zahrnují cí  práva poskytnutá objednateli dle té to smlouvy

třetí osobě a je povinen se zdrž et výkonu práva už í vat výsledky své  tvů rč í č innosti d|e té to sm|ouvy

vč etně jejich hmotné ho zachycení  ve formě Studie a výtvarné ho návrhu zpŮsobem, ke které mu

poskytl licenci objednateli.

5. objednate|je oprávněn práva tvoří cí souč ást licence dle té to sm|ouvy poskytnout třetí  osobě, a to
ve stejné m č i menš í m rozsahu, v jaké m je ob.jednatel oprávněn už í vat práv z ljcence sám, k č emuŽ

se Zhotovitel zavazuje udělit objednateli svů j souhlas.

6. Práva Zlicence poskytnuté  touto smlouvou přecházejí  při zániku objednate|e na.jeho práVní ho

nástupce.

xl. Pojiš tění

1. Zhotovitel se zavazuje mí t od 10. dne po uzavření  smlouvy, a dále po celou dobu poskytování  p|něnÍ

dle té to smlouW, uzavřenou pojistnou smlouvu mezi pojiš ť ovnou jako pojistitelem a zhotovitelem
V postavení  pojiš těné ho na pojiš tění riZik a odpovědnosti za š kodu způ sobenou při uf'konu Č innosti

d|e té to sm|ouvy s jednorázovým pojistným plnění m minimá|ně ve \^iš i 300 000 Kč .

2. Náklady na pojiš tění  nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednaných cenách a ú platě dleté to
smloulry.

3. Kopii dokladu o uzavření  pojistné  smlouvy předlož í  zhotovitel objednate|i do 10 dnŮ od uzavřenÍ

té to smlouvy. V pří padě změny pojiš tění  předlož í  zhotovitel bezodkladně objednateli noini dokIad

prokazu.jí cí  uzavření  pří sluš né  pojistné  smlouvy,



4 Zhotovitel se ZaVazuje Uplatnit VeŠ keré  pojistné  Udá|osti soUVisejí cí  s poskytování m plnění dle té to
smlouvy u po1iš ť ovny bez zbyteč né ho odkiadu,

Xll. Záruka za vady dí la a odpovědnost za š kodu

Výs|edky tvů rč í  č innosti zhotovite|e d|e té to smlouty zachycené  ve formě Studie a výtvarné ho
návrhu mají  vady, jestliž e zpracování  Studie a rnitvarné ho návrhu neodpoví dá té to smlouvě,
pož adavků m, připomí nkám nebo pokynů m objednateIe uplatněným v prů běhu poskytování  plnění
Zhotovitele dle té to smlouvy. Za vadu qisledku tvů rč í  č innosti Zhotovitele dle té to smlouvy
zachycené  ve formě Studie a výtvarné ho návrhu je považ ováno i opomenutí takové ho technické ho
řeš ení , které  je vzhledem k objektivní m skuteč nostem, tedy zejmé na technickým a ekonomickým
poznatků m v ob|asti zhotovování  muzejní ch expozic, nezbytné  k řádné mu provedení  dí la a jehož
opomenutí  bude mí t za nás]edek dodateč né  změny rozsahu dí la proti stavu předpok|ádané mu
ve Studii a výtvarné m návrhu.

Zhotovite| se zavazuje, ž e rnisledky jeho tvů rč í  č innosti dle té to smlou!ry budou ke dni převzetí
Studie a výtvarné ho návrhu objednate|em bez vad a způ sobilé  k už ití  k ú č elu sjednané mu touto
sm|ouvou. Tuto záruku poskytuje zhotovite| po dobu 5let (slovy: pěti let) ode dne převzetí
pří sluš né ho hmotné ho zachycen í  výsled ků  tvů rč í ch č inností  zhotoviteIe.

Zjistí -li objednatel, ž e zhotovite| při 4ikonu sVé  č innosti d|e té to 5mlouly, zpracování  Studie a

výtvarné ho návrhu d|e té to smIouvy postupuje v rozporu se svými povinnostmi, .je oprávněn
pož adovat, aby zhotovitel bezodkladně odstranil vady vznik|é  vadným poskytování m pInění dIe té to
smlouvy a aby při pos kytová n í  své ho p|nění  dle té to smlouvy postupoval řádně a v souladu s touto
smlouvou. Neuč iní -li tak zhotovitel ani v přiměřené  lhů tě poskytnuté  mu objednatelem,,je mož né
tento stav považ ovat za podstatné  poruš ení smlouvy Ze strany ZhotoviteIe.

Vady zJiš těné  po předání Studie a 4itvarné ho návrhu, nejpozději vš ak do uplynutí záruč ní doby dle
odst. 2, je objednate| oprávněn uplatnit u zhotovitele pí semně, bez zbyteč né ho odkladu poté , co
vady zjistí . V rek|amacije objednatel povinen vady popsat, popří padě uvé st, jak se projevují .

Zhotovitelje povinen vady Studie a výtvarné ho náVrhU uplatněné  objednatelem v prů běhu záruč ní
doby odstranit Ve lhů tě dohodnuté  mezi objednatelem a zhotovitelem, Pokud k dohodě o lhů tě
k odstranění  vad nedojde do 15 dnů  ode dne doruč ení  oznámení  o vadách, lhů tu stanoví
objed natel, a to nej mé ně v dé ]ce 15 dnů

6. O odstranění  reklamované  vady sepí š e ob1ednatel protokol, ve které m potvrdí  odstranění
reklamované  vady, nebo sdělení  o odmí tnutí  převzetí  a uvede dú vody, pro které  odmí tá
rekla mova né  plnění převzí t.

7. Neodstranili Zhotovite| reklamované  vady ve lhů tě dohodnuté  mezi sm|uvní mi stranami, nebo
stanovené  objednatelem podle odst.5, je objednatel oprávněn pověřit odstranění m reklamované
vady.jinou odborně způ sobilou právnickou nebo fyzickou osobu. Veš keré  takto vzniklé  náklady
uhradí zhotovitel do 14 dnů  ode dne, kdy obdrž el pí semnou výzvu objednatele k uhrazení těchto
nák|adů . Uhrazení m nák|adů  na odstranění  vad jinou odborně způ sobi|ou osobou pod|e tohoto
odstavce není  dotč eno právo objednate|e pož adovat na zhotovite|i zaplacení  smluvní  pokuty dle
č lánku Xlll. odst. 4 té to smlouvy.

8, Zhotovitel se zavazuje, ž e uhradí  objednateli vplné  výš i š kody, které  tomuto vzniknou
v bezprostřední  pří č inné  souvislosti s vadou plnění  dle té to smlouvy,

9. Š kodou dle předcházejí cí ho odstavce se té ž  rozumí  š koda vzniklá objednateli ve formě nák|adů

vynalož ených na provedení  revitalizace zahrady, nepředpokládaných avbezprostřední  pří č inné

souvisIosti s vadami výsledků  tvů rč í  č innosti zhotovitele,

10. Zhotovite| neodpoví dá za vady, pokud byly způ sobeny použ ití m nevhodných podkladů
poskytnutých mu objednatelem kplnění  předmětu té to sm|ou!ry Vpří padě, ž e zhotovite| ani při

1-

2

3

4

5



xlv, ukonč ení  smluvní ho yztahu

1. Tuto sm|ouvu |ze ukonč it bud'dohodou smluvní ch stran, nebo odstoupení m od smIouvy.

2. Dohoda o ukonč ení  smIuvní ho vztahu musí  být pí semná, jinak je neplatná,

3. objednatel nebo ZhotoviteI mají  právo od smlouvy odstoupit v pří padě podstatné ho poruš ení

sm|ouvy druhou sm|uvní  stranou, pokud je konkré tní  poruš ení  povinnosti pří sluš nou smluvní

stranou jako podstatné  sjednané  Vté to smlouvě nebo Vpří padě splnění  zákonných podmí nek
podstatné ho poruš en í  sm Iouvy stenovených zá konem č . 89120].2 Sb., obč a nský zá koní k, v platné m

znen l

4, Smluvní stranv se dohodly, ž e za podstatné  poruš ení smlouw ze stranv zhotovitele považ uií

a) provedení dí |a V rozporu s touto smIouvou;
b) prodlení  zhotovite|e s poskytování m plnění  dle té to sm|ouvy oproti termí nů m plněni dle

té to smlouvy delš í m než  14 dnů ;

c) neprokázání  existence pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou Zhotovitelem při

výkonu jeho č innosti s iednorázovlim pojistným p|nění m minimálně ve výš i 300 000 Kč ;

d) poruš ení  povinnosti zhotovitele zdrž et se výkonu práva už í Vat Výsledky sVé  tvů rč í  č innosti

dle té to smlouvy Vč etně jejich hmotné ho zachycení  ve formě Studie a výtvarné ho návrhu,

způ sobem, ke které mu poskytl licenci objednate|i, nebo poskytnutí  licence obsahem č i

rozsahem zahrnují cí  práva poskytnutá objednateli dle té to smlouVy třetí  osobě.

5. smluvní stranv se dále dohod lv. ž e za oodstatné orUsení smlouw ze stranv obied nateIe povaZU lI

vynalož ení  odborné  pé č e nemohl nevhodnost těchto podkladů  zjistit, nebo na jejich nevhodnost
objednatele pÍ semně upozornij a objednatel přesto na jejich použ ití  trval. Dále zhotovitel
neodpoví dá za vady způ sobené  dodrž ení m nevhodných pokynů , pož adavků  a připomí nek daných

mu objednate|em k poskytování  p|nění d|e té to smlouvy v pří padě, Že zhotovite| ani při lyna|ož ení

odborné  pé č e nemohl nevhodnost těchto pokynů , pož adavků  a připomí nek zjistit, nebo na je.j]ch

nevhodnost objednateIe pí semně upozornil a objednatel přesto na jejich použ ití trval.

Xlll. smluvní  pokuty

1, Za nedodrž ení  sjednané ho termí nu dokonč ení  plnění dle té to smlouvy za platí  zhotovitel objednateli
smluvní  pokutu ve výš i 0,5 % z ceny p|nění za kaž dý, byť  ijen započ atý den prodlení .

2. V pří padě prodlení  objednateIe se zap|acení m ceny plnění  na základě faktury vystavené
zhotovitelem je zhotovitel oprávněn po objednateli pož adovat uhrazení  sm|uvní  pokuty ve výš i
0,5 % z dluž né  č ástky za kaž dý, byť  ijen započ atý den prodlení .

3. Objednatel není v prodlení se zaplacení m ceny plnění , pokud nedoš lo k sepsání  protoko|u o předání

a převzetí  dí |a bez vad a nedodělků  z dů vodu, ž e objednatel odmí tljeho převzetí  proto, ž e dí lo má

vady nebo nedodělky.

4, Nesplní -|i Zhotovitel řádně a vč as svů j závazek dle té to smloUVy odstranit řádně objednatelem
upIatněné  vady,.|e obJednatel oprávněn pož adovat na zhotoviteli zaplacení  smIuvní  pokuty ve rn/š i

0,1 % z ceny nebo ú platy za pří sluš nou č ást pinění , za kaž dý započ atý den prodlení , a to až  do doby,
kdy objednatel pověří odstranění m reklamovaných vad jinou odborně způ sobiIou právnickou nebo

fyzickou osobu, a zhotovitel je povinen takto pož adovanoU smluvní  pokutu objednateli Zap|atit.

5. Zaplacení m smluvní ch pokut dle tohoto č |ánku není  dotč eno právo objednatele na náhradu š kody
vzniklé  mu v pří č inné  souvisIosti s poruš ení m povinností  zhotovitele, k ní ž  se váž e smluvní  pokuta

dle té to sm|ouvy.

6. Smluvní  pokuty jsou splatné  do 14 dnů  ode dne, kdy je povinné  straně doruč ena výzva oprávněné

smluvní strany k zaplacení  oprávněně pož adované  smluvní  pokuty.



a) prod len í  objednate|e s ú hradou faktury vystavené  zhotoviteIem dle té to sm|ouvy delš i než
14 dnů

6, Odstoupení  od smlouvy musí  mí t pí semnou formu a je ú č inné  dnem následují cí m po dni jeho

doruč ení  d ruhé  smluvní straně,

7. Rozhodne-li se některá ze stran od smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení  pí semně

oznámit druhé  straně s uvedení m termí nU, ke které mu od smloulry odstupuje, V odstoupení rnusí
být dáIe uveden dů vod, pro který strana od smIouvry odstupuje, vč etně popisu skuteč ností , ve
kterých je tento dů vod spatřován,

8. V pří padě ukonč ení  smluvní ho vztahu dohodou nebo odstoupení m některé  ze smIuvní ch stran od
té to smlouvy, nebo na základě zákona, jsou povinnosti obou stran následují cí :

- zhotovjtel provede soupis vš ech jí m vykonaných č inností  a ú konů  ke splnění jeho závazků  dle
té to sm|ouvy do doby ukonč ení sm|ouvy, oceněných stejným způ sobem jako by|y sjednány
ceny pInění  dIe té to smlouvy (dá|e.jen ,,Soupis");

- zhotovitel vyzve objednatele k protokolární mu předání  a převzetí vš ech pInění dle Soupisu;

- zhotoviteI provede vyú č tování pInění d|e Soupisu a vystaví  2ávěreč nou fakturu.

9. Na zhotovite|em předané  a objednatelem převzaté  p|nění dle Soupisu se přiměřeně i po ukonč ení
té to sm|ouvry vztahují  licenč ní  ujednání , ujednání o záruce z té to sm|ouvy vč etně odpovědnostl za
vady dí la, slevy, smluvní pokuty a náhrady š kody za vadné  plnění .

)0r'. ávěreč ná ustanovení

1. Tato smIouva, jakož  i práva a povinnosti vzniklé  na základě té to smlouw nebo v souvisIostl s ní , se
ří dí  právem Č eské  repub|iky, zejmé na pří sluš nými Ustanovení mi zákona č . 72!l2ooo Sb., o právu
autorské m, o právech souvisejí cí ch s právem autorským a o změně něktenich zákonů  (autorský
2ákon), v pIatné m znění , a zákona č .89/2012 5b., obč anský zákoní k, v pIatné m znění .

2. Vzhledem k veřejnoprávnimu charakteru objednate|e sm|uvní  strany výslovně sjednávají , ž e
zhotovitelje obeznámen a souhIasí se zveřejnění m smIuvní ch podmí nek obsaž ených v té to smIouvě
v rozsahu a za podmí nek vyplývají cí ch z pří sluš ných právní ch předpisů  (zejmé na zák. č . LO6/L999
Sb., o svobodné m pří stupu k informací m, ve znění  pozdě,iš í ch předpisů ).

3, Smlouva pod|é há uveřejnění v registru smluv. Sm|uvní  strany se dohodly, ž e návrh na uveřejnění
sm|ouvy v registru smIuv podá objednatel,

4. Zhotovitel dle § 2 pí sm. e) zákona č , 320/2001 Sb., o finanč ní  kontrole, ve znění  pozdějš í ch předpisů ,
je osobou povinnoU spolupů sobit při \^ýkonu finanč ní  kontroly.

5, Pro ú č elydoruč ování pí semností p|atí fikce, ž e při neú spěš né m doruč ení do sí dla jedné  ze sm Iuvn í ch

stran drž ite|em poš tovní  licence se pí semnost považ u.je za doruč enou up|ynutí m páté ho dne ode
dne, kdy byla ulož ena a připravena k vryzvednutí .

6. Tuto smlouvu lze změnit pouze oč í s|ovanými pí semnými dodatky, označ enými jako dodatek
ke smlouvě o dí lo a podepsanými oběma smluvní mi stranami, pokud z té to smlouvy nevyplývá něco
jiné ho.

7, Tato smlouva se Vyhotovuje Ve třech stejnopisech, které  mají platnost originá|u, dvě vyhotovení pro
objed natele ajedno pro zhotovitele.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvní ch stran a ú č innosti dnem uveřejnění
v lnformač ní m systé mU registru smlUV postupem dle zákona č .340/2015 Sb., v platné m znění .

9, SmIUVní  strany prohlaš ují , ž e tuto smlouvu uzavřely svobodně, váž ně a srozumitelně, nikoliv v tí sni
nebo za nápadně nevýhodných podmí nek,



v Hodoní ně dne
§4.,/o , v,7z

v Hodoní ně, an", .3.1. .1.?.:...? "

M8r, 

ředitel

Za objednatele

lng, arch. Kopec, ArtD.

lng. Klára Zahradní č ková

za zhotovitele


